



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024

№ 263

г. Тамбов

### **О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от 03.07.2014 № 720 «Об утверждении Положения о порядке конкурсного отбора инвестиционных проектов для предоставления государственной поддержки»**

В целях приведения нормативных правовых актов Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 03.07.2014 № 720 «Об утверждении Положения о порядке конкурсного отбора инвестиционных проектов для предоставления государственной поддержки» (в редакции от 17.10.2018) (далее – постановление) следующие изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 3 слова «исполнительным органам государственной власти области» заменить словами «исполнительным органам Тамбовской области»;

пункт 6 признать утратившим силу;

в Положении о порядке конкурсного отбора инвестиционных проектов для предоставления государственной поддержки, утвержденном постановлением (далее – Положение):

в разделе 2:

в пункте 2.2 слова «управление регионального развития и поддержки инвестиционной деятельности области» заменить словами «министерство экономической и инвестиционной политики Тамбовской области (далее – уполномоченный орган)»;

в пункте 2.3 слова «на имя главы администрации области или на имя первого заместителя главы администрации области» заменить словами «на имя Главы Тамбовской области»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «Управление регионального развития и поддержки инвестиционной деятельности области (далее - управление);» заменить словами «Уполномоченный орган»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае несоответствия документов требованиям, установленным разделом 4 Положения, уполномоченный орган возвращает их претенденту на доработку.»;

в абзаце третьем и далее по тексту Положения слово «управление» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 2.8 в абзаце втором слова «управление готовит распоряжение» заменить словами «уполномоченный орган готовит проект распоряжения Правительства Тамбовской области»;

в пункте 2.9 слова «администрацией Тамбовской области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;

в разделе 3 в пункте 3.3 и далее по тексту слова «бюджет области» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в разделе 4:

в пункте 4.3 слова «комитет по управлению имуществом области» заменить словами «министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области»;

в пункте 4.4 слова «комитетом по управлению имуществом области» заменить словами «министерством имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области»;

в пункте 4.8 в подпункте 4.8.4 слова «в администрацию области» заменить словами «в Правительство Тамбовской области»;

в разделе 5:

пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Первичная, повторная и дополнительная экспертиза инвестиционных проектов проводится специализированными организациями, оказывающими услуги в области финансово-экономической и инвестиционной политики, разработки и проведения экспертиз инвестиционных проектов (бизнес-планов) (далее - специализированные организации), отобранными в соответствии с порядком формирования и ведения реестра консалтинговых компаний, оказывающих услуги в области финансово-экономической и инвестиционной политики, разработки и проведения экспертиз инвестиционных проектов (бизнес-планов), утвержденным постановлением Правительства Тамбовской области.

Результаты экспертизы, проведенной специализированными организациями, оформляются в экспертное заключение по форме согласно приложению № 2 к Положению.»;

в разделе 6:

пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Уполномоченный орган формирует и ведет государственный реестр по форме согласно приложению № 4 к Положению. Государственный реестр утверждается распоряжением Правительства Тамбовской области.»;

в пункте 6.3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами

«исполнительных органов Тамбовской области»;

в пункте 6.5 слова «в администрацию области» заменить словами «в Правительство Тамбовской области»;

в разделе 7:

пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Инвестиционное соглашение о государственной поддержке инвестиционной деятельности (далее - инвестиционное соглашение) заключается между Правительством Тамбовской области и инвестором после включения инвестиционного проекта в государственный реестр по форме согласно приложению № 5 к Положению.»;

пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Уполномоченный орган совместно с министерством финансов Тамбовской области и инвестором готовят проекты инвестиционных соглашений, согласование, подписание, регистрация и хранение которых осуществляется в соответствии с распоряжением Правительства Тамбовской области от 16.01.2024 № 13-р «Об утверждении Порядка подготовки, согласования, подписания, регистрации и хранения соглашений (договоров), заключаемых от имени Тамбовской области, Главы Тамбовской области, Правительства Тамбовской области».

Копии заключенных инвестиционных соглашений о предоставлении налоговых льгот и (или) установлении пониженных налоговых ставок направляются инвесторами в налоговый орган по месту постановки на учет.»;

в пункте 7.5 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;

в пункте 7.6 слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;

раздел 8 признать утратившим силу;

в приложении № 1 и далее по тексту слово «М.П.» заменить словами «М.П. (при наличии)»;

в приложении № 5:

слова «главы администрации области Никитина Александра Валерьевича, действующего на основании Устава (Основного Закона) Тамбовской области» заменить словами «\_\_\_\_\_», действующего на основании \_\_\_\_\_»;

по тексту слова «Администрация Тамбовской области», «Администрация» в соответствующем падеже заменить, соответственно, словами «Правительство Тамбовской области», «Правительство» в соответствующем падеже;

раздел 12 изложить в следующей редакции:

«12. Юридические адреса и реквизиты сторон

«Правительство»

«Инвестор»

Правительство Тамбовской области  
392036, г. Тамбов,

\_\_\_\_\_  
(наименование Инвестора)

ул. Интернациональная, д. 14  
 ИНН 6831003555 КПП 683101001  
 Министерство финансов Тамбовской  
 области (Правительство Тамбовской  
 области, л/с 03642003430)  
 Банк Отделение Тамбов Банка  
 России/УФК по Тамбовской области  
 г. Тамбов, БИК 016850200  
 № счета банка 40102810645370000057  
 № казначейского счета  
 03221643680000006400  
 ОКТМО 68701000

Тел.: 8 (4752) 79-21-19  
 E-mail: post@post.tambov.gov.ru

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 (ФИО)

М.П.

\_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 (юридический адрес)

ИНН \_\_\_\_\_ КПП \_\_\_\_\_

Р/с \_\_\_\_\_

в \_\_\_\_\_

(наименование банка, в котором  
 открыт счет)

БИК \_\_\_\_\_

Тел.: \_\_\_\_\_

Факс: \_\_\_\_\_

E-mail: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 (ФИО)

М.П. (при наличии)».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава

Тамбовской области М.Егоров

